

Stjärnbåtar till marin festival i Brest

Text: Anders Andersson, Foto AlfTornberg

Ett samtal mellan Jesper Wilén och några världsomseglare satte igång en plan hos GKSS Stjärnbåtssektion om att kunna komma ner till festivalen i Brest och delta med några båtar från Sverige. Att det skulle bli Stjärnbåtar var inte klart från början.

Allt började med att Jesper Wilén på Båtvarvet Classic Yacht Services i Grundsund talade med ett par amerikanska världsomseglare som anlidade varvet för övervintring. Paret berättade för Jesper om de fantastiska maritima festivaler som hölls i Frankrike i Brest. Jesper som är deltidbrandman berättade i sin tur detta för sin brandmanskollega, en inflyttad fransman och skorstenmurare, Alain Zeziola, som mycket väl kände till festivalerna och man började tillsammans att fundera och planera för att en gång kunna vara med och segla i Brest.

Jesper i båtvarvet som uttryckt en stor önskan att komma till Brest såg en möjlighet när en av Stjärnbåtssektionens medlemmar, Claes Sjölin, beställde och lät tillverka den senast byggda Stjärnbåten i trä nr 535, som levererades maj 2015 av Jesper. Skulle man kunna ha med en svensk Stjärnbåt i Brest på International Maritime "FETES MARITIMES BREST"? Nästa festival skulle gå av stapeln den 12–17 Juli 2024. Kontakterna med GKSS Stjärnbåtssektion intensifierades och en grupp bildades för att diskutera projektet.

Vid Stjärnbåtssektionens fikabord i Nol har projektet sedan något år diskuterats och det visade sig att många av medlemmarna stöttade idén och uttryckt ett stort intresse av att själva vara med och delta på plats. Baserat på detta, bidades därför en projektgrupp och vårt bestånd av lämpliga båtar utvärderades. En båt såg ut och passa bra och efter kontakt med medlemmen Torsten Jakobsson som äger Stjärnbåt 526 Emerentia. Det visade sig att den redan vara helt färdigutrustad och klar vad gäller fribord och utrustning?

Det skulle det kunna vara en lämplig båt att få helt färdig, och förbereda för en snabb transport till Frankrike? Vi fick klartecken.



Skanna QR-koden och se bilder som denna från festivalen.

För att ytterligare rekognoscera möjligheterna i Frankrike bestämde sig därför Jesper och Alain förra året för att delta med en Stjärnbåt 526 i evenemanget

"La Semaine du Golfe du Morbihan 15–21 maj 2023" som även det är i Bretagne. Därför åkte Jesper och Alain ner med båten på en trailer till Frankrike och deltog i seglingarna. Efter deras utvärdering av denna insats beslutades enhälligt av medlemmarna i GKSS Stjärnbåtssektion att delta i "FETES MARITI-



Här poserar grabbarna som var med på Brest-mötet i Långedrag den 20 februari. Från vänster: Anders Andersson, Anders Flink, Dick Berghede, Bengt Jonson, Mats Käverud, Lars Nyberg, Håkan Mårtensson, Mats Hällqvist, Erik Jedenius, Lennart Reinhold och Jesper Wilén.

MES BREST 2024". Följaktligen finns därför Stjärnbåt 526 kvar i Brest. Dessutom har Alain, som nu har flyttat tillbaka till Frankrike och Brest, hand om båten på plats.

Därför kommer i juli 2024, 13 personer från GKSS Stjärnbåtssektion att transportera ner ytterligare en Stjärnbåt, 527, samt sig själva till Frankrike i Brest för att vara med och delta i den stora festivalen "FETES MARITIMES BREST". 12–17 juli 2024. Förutom GKSS Stjärnbåtssektion, kommer naturligtvis även Jesper och Alain att vara med och delta i äventyret.

Festivalplatsen är belägen nere i Brest hamnområde på en 7 km lång kuststräcka. Där kommer det att finnas cirka 1 000 båtar, företrädesvis träbåtar, i alla tänkbara storlekar och utföranden, från segel-jollar och kanoter till stora fullriggare. Samtidigt är hela stan en enda stor festplats med cirka 2 500 musiker, artister och uppträdanden och det kommer att serveras mat ifrån hela världen.

GKSS Stjärnbåtssektion är inbjudna av Festivalkommittén i BREST för att på plats visa upp sitt kunnande av träbåtskunskap, snickeri och konsten att segla träbåtar som dessa personer besitter. GKSS gänget kommer bland annat att i ett tält visa upp hur man böjer spant, nitar, hyvlar och byter ett bord etc. och naturligtvis segla stjärnbåtar på Biscaya.



Här följer du nedräkningen till festivalen.



Stjärnbåt 527 som kommer att transporteras till festivalen i Brest och Stjärnbåt 526 som redan befinner sig i Frankrike.

Därför blev det Stjärnbåt

Från början var det inte helt klart att det skulle bli Stjärnbåt som skulle vara med på festivalen i Brest. Alain Zeziola och Jesper Wilén hade börjat tala om att det skulle vara trevligt att vara med på festivalen.

– Alain och jag hade börjat fundera på vilken sorts båt vi skulle kunna ta med. Vi tänkte att vi skulle göra i ordning en gammal båt. Vi ville att det skulle vara något svenskt. Vi var och tittade på en Drake, men det var en massa jobb med den så vi insåg att det aldrig kommer att hända. Vi talade om en Folkbåt. Men den kan man ju inte bara dra efter bilen. Då började jag som båtbyggare tänka att jag gärna skulle vilja ha en båt som är färdig och som man kan köra efter bil. Då tänkte jag på Stjärnbåt och Alain tänkte på den idén. Det är ju som en liten folkbåt. Och då visste vi att en Stjärnbåt kan vi lätt få tag i och få med oss ner, säger Jesper Wilén.

Nu började det hela växa. Jesper nämnde tankarna för Håkan Mårtensson och undrade om det kunde tänkas vara flera som ville hänga på?

– Och det var det många som ville. Så var det hela i gång. Detta var upprinnelsen till varför det blev Stjärnbåten. Visst finns det många båtar att välja på om vi ville ha något svenskt. Men i och med att Stjärnbåtsgänget var på blir det ju en kul grej för gubbarna också, säger Jesper Wilén.

Alf Tornberg



Jesper Wilén.